Advanet Inc. Opera nel mercato giapponese nel settore dei NanoPC

JPY 72.440.000 90,00% (1)

Spirit 21 Inc. Svolge principalmente attività di acquisto, produzione e
inspection di prodotti per conto della controllata Advanet
Inc.

JPY 10.000.000 90,00% (1)

Relazione sulla gestione al 31 dicembre 2010 Eurotech Group
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 37

(1) L’accordo di acquisto prevede anche un meccanismo di put & call per il restante 10% delle azioni di Advanet
esercitabile entro il 2012 secondo un prezzo attualmente non definito, funzione valore di mercato.

Relazione sulla gestione al 31 dicembre 2010 Eurotech Group
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 38

Andamento economico

DATI ECONOMICI
31.12.2010 % 31.12.2009 %

RICAVI DI VENDITA 99.269 100,0% 83.529 100,0%

PRIMO MARGINE (*) 50.406 50,8% 42.967 51,4%

EBITDA () 7.394 7,4% 1.289 1,5%

EBIT (*) (741) -0,7% (6.632) -7,9%

RISULTATO PRIMA DELLE
IMPOSTE (3.813) -3,8% (8.991) -10,8%

RISULTATO NETTO DEL
GRUPPO (6.079) -6,1% (9.601) -11,5%

(*)  Il Primo Margine è la risultante della differenza tra i ricavi di vendita di beni e servizi ed i consumi di materie prime.
()  Risultato prima degli ammortamenti e svalutazioni di immobilizzazioni, valutazione delle partecipazioni in collegate con il metodo del

patrimonio netto, oneri e proventi finanziari e delle imposte sul reddito dell’esercizio (EBITDA).
(*)  Risultato operativo (EBIT) è al lordo della valutazione delle partecipazioni in collegate con il metodo del patrimonio netto, degli oneri e

proventi finanziari e delle imposte sul reddito d’esercizio.

I ricavi del Gruppo hanno registrato un incremento del 18,8% pari a Euro 15,74 milioni e sono passati da Euro 83,53